



کاهش وابستگی معیشت مردم به دلار با اصلاح یارانه‌ها

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی از کاهش وابستگی معیشت مردم به دلار در نتیجه اصلاح یارانه‌ها و هدفمندسازی آن خبر داد.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی از کاهش وابستگی معیشت مردم به دلار در نتیجه اصلاح یارانه‌ها و هدفمندسازی آن خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید محمدعلی آل هاشم ظهر امروز در خطبه‌های نماز جمعه تبریز گفت: ابتدا از استاندار آذربایجان شرقی، فرماندار تبریز و نهادهای نظارتی، امنیتی، صمت و جهادکشاورزی که خیلی تلاش کردند، تشکر ویژه دارم که در این روزهای توزیع یارانه‌ها همه چیز را به خوبی مدیریت کردند.

وی با اشاره به طرح اخیر مرتبط به اقتصادی کشور گفت: رمز موفقیت این طرح وفور کالاهای اساسی در بازار است از این رو دولتیان باید بدانند که اگر می‌خواهند این طرح موفق باشد باید کالاهای اساسی در جامعه و بازار به وفور باشد وگرنه کنترل قیمت‌ها از دست می‌رود.

امام جمعه تبریز ادامه داد: تب و تاب‌های روزهای اول در برخی از کالاها برطرف شده است ولی همچنان مشکلاتی در رابطه با نانواپی‌ها دیده می‌شود که به عنایت بیشتر نیاز است؛ مخصوصاً این نانواپی‌هایی که آزادپر هستند باید آرد بیشتر بگیرند که البته الحمدلله صف‌های روزهای اول کاهش یافته است.

امام جمعه تبریز ادامه داد: مشکلاتی در قیمت گوشت و بعضی از مواد غذایی وجود دارد که با عنایت دولت باید زودتر حل شود.

وی با تأکید بر اینکه اصلاً چرا دولت این کار را کرد، توضیح داد: علت این کار این بود که کسی نتواند پول یارانه را برای امر دیگر صرف کند و هیچ خارجی و قاچاقچی دیگر نمی‌توانند از حق ملت برای خود کاخ درست کند.

نماینده ولی فقیه در استان با قدردانی از صبر و شجاعت انقلابی استان گفت: مردم استان با زمان‌شناسی و هوشمندی تمام اجازه ندادند تا ضد انقلاب از تبلیغات استفاده کنند و با هوشمندی تمام دولت را همراهی کردند.

وی افزود: طبق نظر کارشناسان اقتصادی با این طرح پایان قاچاق کالاهای اساسی را در پیش خواهیم داشت.

آل هاشم با بیان اینکه کشور به صنایع کارخانه آرد و گندم یارانه پرداخت می‌کند، گفت: با این کار حدود ۳۰۰ و ۴۹۰ هزار تن ماکارونی به خارج از کشور صادر می‌شود، اینک تأمین امنیت غذایی انجام گرفته و وابستگی معیشت مردم به دلار کاهش می‌یابد.

وی متذکر شد: با این طرح نیازهای اساسی کشور با کمترین وابستگی به دلار تأمین خواهد شد و پایان اختلال در افزایش پایه پولی و سودسازی در بازار سرمایه رقم می‌خورد.

نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: به صرفه شدن تولید داخلی، توزیع عادلانه ثروت از دیگر مزایای این طرح است که اگر کمی تحمل کنیم به نتیجه می‌رسیم.

وی خاطرنشان کرد: البته دولت هم باید حال و هوای مردم متدین و غیور و کم توقع را داشته باشد.

امام جمعه تبریز به موضوعات جهانی هفته هم اشاره کرد و گفت: دولت انگلیس به همه اتباع خود توصیه کرده است تا از هرگونه سفر به ایران خودداری کند و حتی در اطلاعیه‌ای گفته است که امکان دارد اتباع بریتانیایی (بریتانیایی-ایرانی) دستگیر و بازجویی شوند.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در بازگشت از تهران مدتی در فرانکفورت بازداشت شد؛ پلیس آلمان علت این بازداشت را علناً سفر به ایران دانست.

نماینده ولی فقیه در استان تصریح کرد: همچنین سه شهروند ایرانی نیز به دلیل مشارکت در برنامه ریزی در حمله به بلژیک دستگیر شده اند که این هم قطعه ای دیگر از پازل دشمنان است به طوری که دادگاه این سه شهروند را با بهانه مشارکت با اسد الله اسدی دیپلمات ایرانی در اتریش که یکسال پیش به اتهام واهی به ۲۰ سال حبس متهم شده، دستگیر کرده است.

وی ادامه داد: سفر گزارشگر سازمان ملل برای بررسی اقدامات بیان واقعیت نقض حقوق بشر به دلیل اعمال تحریم های یک طرفه است.

آل هاشم بیان کرد: این اقدام برخی کشورهای غربی کاری برای ایجاد موج ایران هراسی است که به حول قوه الهی نخواهند توانست به اهداف خود برسند.

وی در ادامه، فرارسیدن سوم خرداد را مورد اشاره قرار داد و گفت: این روز را هیچ وقت نمی توان فراموش کرد به طوری که آینده برای جوانان است از این رو جوانان و باید تاریخ انقلاب و دفاع مقدس را با عزت حفظ کنند و به قول رهبر انقلاب، ما خرمشهرها پیش رو داریم که شاید جنگ نظامی نباشد ولی سخت تر از جنگ سخت در جریان است.

خطیب نماز جمعه تبریز افزود: امروز هم مشابه سوم خرداد هستیم و اگر بخواهیم با وحدت و همدلی می توان در مقابل دشمن ایستاد ولی لازمه آن وحدت، همدلی و اطاعت از فرامین رهبری است.

وی با بیان اینکه اهداف بهره وری در این هفته حاکی از آن است که انسان با تلاش به موفقیت می رسد، گفت: افزایش سطح کیفی تولید و استفاده بهینه از زمان از جمله اثرات بهره وری است و امید است ارتقای کیفیت محصولات ایرانی و رغبت مردم به استفاده از این تولیدات افزایش یابد.

آل هاشم به روز ارتباطات و روابط عمومی اشاره کرد و گفت: روابط عمومی چشم و چراغ یک اداره است و امیدواریم مسئولان به روابط عمومی خود بیشتر توجه کنند زیرا روابط عمومی جدای از سایر تشکیلات است و می تواند در بطن جامعه حضور داشته و مشکلات را به گوش مدیران می رساند.

وی توضیح داد: اگر روابط عمومی یک اداره انتقادی را به گوش مدیر می رساند ناراحت نشوید بلکه یک مدیر خوب برای روابط عمومی انتخاب کنید تا حرف صادقانه به شما بگوید و چاپلوسی نکند.

امام جمعه تبریز به مناسبت روز موزه هم اشاره ای کرد و گفت: میراث فرهنگی هر کشور منحصر به آن کشور است تمام نسل های پیشین و فعلی در ارتباط با میراث فرهنگی است و حفظ این آثار باید مورد توجه همگان قرار گیرد.

وی با تاکید بر اینکه برای رسیدن به تقوا باید عادل بود، گفت: برای رسیدن به عدالت باید مبارزه با فقر، فساد و تبعیض کرد.

امام جمعه تبریز ادامه داد: صبر مردم در برابر ناکامی ها بدون تبعیض امکان است تا مادامی که تبعیض نباشد و نگاه متفاوت به افشار جامعه نباشد مردم صبر می کنند.

وی در اعلام مناسبت ها به ارتحال استاد آیت الله فاطمی نیا اشاره کرد و گفت: او در تبریز متولد شده بود و فرزند این دیار است و به حق یک انسان اثرگذار بود.

نماینده ولی فقیه در استان گفت: در تبریز با حضور فرزندان آیت الله فاطمی نیا مراسمی برگزار خواهد شد.

وی در بخش دیگر خطبه ها با اشاره به سواد زندگی، گفت: سبک زندگی صحیح به سواد زندگی مرتبط است.

خطیب نماز جمعه تبریز با بیان اینکه نهادهای زیادی در روی زمین وجود دارد که در میان آنها نهادی که بیش از همه در پیشگاه خداوند محبوب است، خانواده است، گفت: ازدواج محبوب ترین پیوند و طلاق نیز از مبغوض ترین حلال هاست.

وی ادامه داد: پیامبر اکرم (ص) در حدیثی فرموده اند که در اسلام هیچ بنایی محبوب تر و ارجمندتر از ازدواج نیست از این رو بحث تشکیل خانواده و فرزندآوری یک بحث مهم است.

آل هاشم تصریح کرد: در اثر تشکیل خانواده، آرامش حاصل می شود.

وی ابراز کرد: کتابی مبنی بر اینکه «ایران جوان بمان» از جمله کتاب های مورد تاکید است که توصیه به خواندن آن می کنم.

نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: مسؤولان ادارات، نهادها یک برنامه تشویقی بگذارد و برای کارمندیایی که فرزندآوری می کنند، تشویقی دهند.

وی با تاکید به مساله جمعیت، گفت: جمعیت جوان کشور در حال کاهش است و از آن می ترسم که به جایی برسیم که علاچی نداشته باشد.

خطیب نماز جمعه تبریز ادامه داد: در سقوط میانگین هر کودک به ازای هر خانم از شش به یک رسیده ایم.

وی با بیان اینکه ۲.۹ درصد در ۶۵ به کمتر از یک درصد رسیده است که البته در سال ۱۴۲۰ به صفر یا منفی خواهیم رسید.

آل هاشم گفت: در سال ۹۹ میزان مولید کشور کمترین میزان در صد سال اخیر رسیده است. این یک خطر است؛ چراکه کمتر از ۱۵ نوزاد به ازای هر یک هزار نفر جمعیت که حدود ۲۵ درصد تولد کمتری وجود داشته است.

وی متذکر شد: ایران دارای رتبه سه جهان در سرعت رسیدن به مرزهای سالمندی قرار گرفته است.

امام جمعه تبریز گفت: تبدیل شدن به کشوری که سالمند قطعی در ۳۰ سال آینده را پیش رو داریم؛ جمعیت کل کشور وارد فاز سالمندی شده است و در حال حاضر ۴۰ درصد در بازه سنی ۳۰ تا ۶۰ سال قرار دارند.

وی اضافه کرد: ترکیب نمودار جمعیتی تا ۱۴۳۰ تغییر خواهد یافت و به عبارت دیگر جمعیت ایران پیر خواهد شد که تبعاتی از قبیل کاهش سهم جمعیت جوان و افزایش بیماری و ناتوانی سالمندان را در پی خواهد داشت.